
Determinazione n.  66 /DG 
 
 

 
 

 

Regione Autonoma della Sardegna 
Il Direttore Generale 

 dell’Assessorato dell’Igiene Sanità e dell’Assistenza Sociale 
 
 
 
 
 
 

 

OGGETTO:Rivalutazione per l’anno 2005 delle risorse economiche corrispondenti al 
minimo vitale e di quelle maggiori al minimo vitale. 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 
VISTA la LR 25/1/1988, n.4; 
VISTO l’art.2 del DPGR 14/2/1989, n.12, così come modificato dall’art.1 del DPGR 

23/8/1990, n.145; 
VISTO l’art.9 del DPGR 14/2/1989, n.12, così come modificato dall’art.5 del DPGR 

23/8/1990, n.145; 
VISTO l’art. 8 della legge regionale  13 novembre 1998, n.31; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 35/8 del 17 agosto 2000, che detta 

gli indirizzi interpretativi in merito al precitato art. 8 della LR 31/98; 
VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 1020/P dell’11/08/2004, con il quale il Dott. Mariano Girau è 
nominato Direttore Generale dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale; 

VISTA la Determinazione n. 85 del 30 gennaio 2004, che rivalutava per l’anno 2004 le 
risorse economiche corrispondenti al minimo vitale e quelle maggiori del minimo 
vitale; 

VISTA la comunicazione dell’ISTAT, prot. n.164 del 25/01/2005, che indica una 
variazione media del costo della vita dell’anno 2004 in aumento rispetto all’anno 
2003 del 2,0% (due virgola zero; 

 
 
 

DETERMINA 

 
Art.1 - Le risorse economiche annue corrispondenti al minimo vitale sono fissate per l’anno 

2005 in € 5.487,66 per nucleo familiare costituito da due componenti. 

Art. 2 - La tabella delle risorse economiche corrispondenti al minimo vitale per i nuclei familiari 
di diverse dimensioni viene rivalutata per l’anno 2005 come di seguito indicato nella 
tabella A: 



segue Determinazione N. 66 /DG 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

TABELLA “A” 

Componenti 
nucleo 

familiare 
Scala di 

 equivalenza Minimo vitale annuo 

1 70 € 3.841,37 
2 100 € 5.487,66 
3 130 € 7.133,97 
4 160 € 8.780,27 
5 185 € 10.152,18 
6 205 € 11.249,72 
7 220 € 12.072,87 

 

 

Art. 3 - La tabella delle risorse economiche maggiori del minimo vitale per i nuclei familiari di 
diverse dimensioni viene rivalutata per l’anno 2005 come di seguito indicato nella Tabella 
“B” 

 

TABELLA “B” 
importo reddito annuo in € 

fa
sc

ia
 

Per n.1 
componenti 

Per n.2 
componenti 

Per n.3 
componenti 

Per n.4 
componenti 

Per n.5 
componenti 

Per n.6 
componenti 

Per n.7 
componenti 

I 3.841,37 5.487,66 7.133,97 8.780,27 10.152,18 11.249,72 12.072,87 
II 4.609,65 6.585,21 8.560,77 10.536,31 12.182,63 13.499,65 14.487,44 
III 5.531,57 7.902,24 10.272,92 12.643,58 14.619,14 16.199,59 17.384,93 
IV 6.638,05 9.482,69 12.327,51 15.172,30 17.542,97 19.439,51 20.864,82 
V 7.965,46 11.379,23 14.793,00 18.206,76 21.051,58 23.327,42 25.034,30 

 

Art.4 - La presente determinazione sarà pubblicata sul BURAS. 

 

 

Cagliari, 27 gennaio 2005 

 

Il Direttore Generale  
Dott. Mariano Girau 

 

 

 
 
 

SGC/Serv.PS 
Dott. AD/Direttore Serv. PS 


